Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep./2018

hora de Impresion

Fecha y | 17/oct./2018

10:09 a. m.

2018
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE

$7,276,580.11

$5.546.721.32
$5,546,721.32

$1.723.488.27

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA $30,000.00
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $1,693,488.27

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6.370.52
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO $6,370.52

Total de Activos Circulantes $7,276,580.11

ACTIVO NO CIRCULANTE $165,447,384.27

BIENES INMUEBLES. INFRAESTRUCTURA Y CONS $143.981.445.81
TERRENOS $67,469,647.76

EDIFICIOS NO HABITACIONALES $12,750,441.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU $18,033,775.38
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $45,411,431.67
OTROS BIENES INMUEBLES $316,150.00

BIENES MUEBLES $21.361.338.26
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $4,008,136.26

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,606,021.37

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $323,441.08
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $10,665,938.57
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $273,605.02
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4,484,195.96

ACTIVOS INTANGIBLES $104.600.20
SOFTWARE $104,600.20

Total de Activos No Circulantes $165,447,384.27

Total de Activos

$172,723,964.38

2017

$10,524,745.97
$9.062.591.36
$9,062,591.36
$1.455.784.09
$40,000.00
$1,415,784.09
$6.370.52
$6,370.52

$10,524,745.97

$154,657,200.74
$133.823.257.27
$67,469,647.76
$12,750,441.00
$9,375,586.84
$43,911,431.67
$316,150.00

$20.778.202.47
$3,740,008.69

$1,591,221.37
$323,441.08
$10,565,938.57
$273,605.02
$4,283,987.74

$55.741.00
$55,741.00

$154,657,200.74

$165,181,946.71 I Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2018
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$22,706,354.24

$19.594.606.26
$1,223,007.61

$1,834,212.53

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC $14,061.16
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $16,523,324.96

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $398.468.11
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $398,467.62
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.49

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLIC/ $0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA $0.00

$2.713.279.87
$2,713,279.87

$22,706,354.24

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE $0.00

Total de Pasivos

$22,706,354.24

2017

$35,250,551.70
$26.410.486.85
$2,914,279.14

$2,896,690.82
$4,463,229.55
$16,136,287.34
$562.439.16
$398,467.62

$163,971.54

$5.000.000.00
$5,000,000.00

$3.277.625.69
$3,277,625.69

$35,250,551.70
$0.00

$35,250,551.70

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $150,017,610.14
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHC  $20.687.117.36
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $64.239.754.75

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION | $0.00

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$150,017,610.14 g

$0.00

$129,931,395.01
$129.931.395.01
$0.00

$0.00

$129,931,395.01 |

$172,723,964.38 §

$165,181,946.71 g
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2018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $129.226.688.48 $118.854.374.81
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $39.911.381.02 -$17.044.035.92
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIM/ $588.508.92 $8.787.283.38
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $89.903.816.38 $144.685.694.11
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $89.903.816.38 $144.685.694.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $129.226.688.48 $129.992.426.70
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $38.268.885.19 $4.704.115.82
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESC  $5.965.850.93 $29.264.301.64
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $96.923.654.22 $154.497.414.54

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$84.633.242.55
$83.532.817.05
$83.532.817.05

$153.100.275.24
$143.451.214.81
$143.506.412.78

PROFR. ARMANADO DELGADILLO RUVALCABA

PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

PROFR. FERNANDO AGUAYO ROQUE
TESORERO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. CAROLINA JIMENEZ GARCIA
SINDICO MUNICIPAL



